
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 865 DEL 07/07/2020

OGGETTO: Fornitura di mobili per ufficio. Approvazione procedure di gara, schema lettera di
invito ed elenco ditte. CIG: Z6E2D4971E.

IL PRESIDENTE

Vista la relazione del 13.05.2020 dell’Area Amministrativa - Settore Amministrazione e
Patrimonio, con la quale:

 considerate le numerose richieste da parte del personale dell’Ente, nonché la necessità di
procedere ad un generale ammodernamento degli stessi, si chiede di espletare apposita
procedura di gara per l’affidamento della “fornitura di mobili per ufficio”;

 più precisamente, detta fornitura dovrà essere affidata ad un unico operatore economico e che
la somma a disposizione, da porre a base d’asta, è pari ad € 18.032,78, oltre ad IVA (€
22.000,00 IVA compresa);

Considerato che si ritiene di dover adottare, per l'affidamento della fornitura medesima, la
procedura ex art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ed il criterio di aggiudicazione del “minor
prezzo” ex art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs., consultando n. 3 operatori economici
iscritti all’Albo tenuto dall’Ente;

Visti lo schema di lettera di invito e l’elenco delle ditte da invitare alla gara, a tal uopo predisposti;

Ritenuto di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la procedura in questione il dott.
Matteo Tricarico, Vice Direttore Amministrativo;

Accertato che la relativa spesa sarà imputata alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 77
dell’esercizio finanziario 2020, che presenta sufficiente stanziamento;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del
provvedimento:

- di indire apposita procedura ex art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di
aggiudicazione del “minor prezzo” ex art. 95, comma 4 lett. b) del medesimo D.Lgs., per
l'affidamento della “fornitura di mobili per ufficio” (CIG: Z6E2D4971E);

- di approvare lo schema di lettera di invito e l’elenco delle ditte da invitare alla gara, del quale
viene omessa la pubblicazione ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016, a tal uopo predisposti;

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la procedura medesima il dott. Matteo
Tricarico, Vice Direttore Amministrativo;

- di imputare la relativa spesa alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 77 dell’esercizio finanziario
2020, che presenta sufficiente stanziamento.



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 08/07/2020.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


